平成 29年９月 21日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 本郷 雄太

 （TEL．03－6277－8088）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年７月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 30年２月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日）

（単位：百万円）

２．修正の理由

 当第２四半期累計期間におきましては、売上高について出店計画の遅れにより業績予想未達となりまし

たが、てけてけ業態の既存店成績が好調に推移した点もあり、増減率は-3%にとどまっております。また、

利益については上記理由に加え本社コストの圧縮が出来たことにより表の通りの業績予想数値となります。

 その結果、当第２四半期累計期間の売上高を 3,100百万円、営業利益を 112百万円、経常利益を 96百万

円、当期純利益を 58百万円に修正いたします。

 なお、通期業績予想数値の修正はございません。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A) 3,198 77 64 36 25円 54銭

今回修正予想(B) 3,100 112 96 58 41円 17銭

増減額(B-A) △ 98 35 32 22 ー

増減率(% ) -3.1% 45.5% 50.0% 61.1% ー